
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 160/2010/CAV 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

 Cleimon Eduardo do Amaral Dias, Diretor Geral do Centro de Ciências 

Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da 

Dissertação de Mestrado intitulada “Avaliação do parto de vacas da raça holandesa 

inseminadas com holãndes ou jersey e desenvolvimento, sanidade e status imunológico 

dos bezerros” do aluno ANDRÉ LUIZ GARCIA DIAS, no dia 19 de agosto de 2010, às 

09h00min, nas dependências do CAV/UDESC.  

 

Dr. ANDRE THALER NETO – (UDESC) – Presidente 

Dr. JAIME ARAÚJO COBUCCI - (UFRGS) – Membro externo 

Dr. ADIL KNACKFUSS VAZ – (UDESC) – Membro local 

Dr. IVAN PEDRO DE OLIVEIRA GOMES – (UDESC) – Membro local  

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 03 de agosto de 2010. 

 

 

 

 

Cleimon Eduardo do Amaral Dias 

Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

